
 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

    MENDOZA, 22 FEB 2013 
 
 VISTO: 
 Las fichas de justificaciones de inasistencias presentadas por personal de esta 
Facultad; 

 
 CONSIDERANDO: 
 Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los Decretos 
Nacionales  Nros. 3413/79, 894/82, 234/86 y 366/2006 - Ordenanza Nº 08/80 y 
reglamentarias. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, del Personal de 
la Facultad, que a continuación se detalla, del 01 al 31 de octubre del año 2012: 
 
Artículo 15º - Inciso c) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por asistencia a 
Congreso): 

• INFANTE, Patricia Susana -21.217- TRES (3) días corridos a partir del 29. 
• GUISASOLA, Luis Enrique -21.269- TRES (3) días corridos a partir del 29. 
• ZABAL, María Elena -17.483- CUATRO (4) días corridos a partir del 16. 

 
ARTÍCULO 2º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, del Personal de 
la Facultad, que a continuación se detalla, del 01 al 30 de noviembre del año 2012:  
 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por afecciones o lesiones de 
corto tratamiento): 

• AGRI, Leonilda Estela -5128- CUATRO (4) días corridos a partir del 19. 
• PEREZ, Griselda Viviana -28.730- UN (1) día, el 05. 
• PEREZ, Griselda Viviana -28.730- DIECIOCHO (18) días corridos a partir del 27. 
• SAPPAG BOTTARI, Adriel Marcio -28.777- UN (1) día, el 22. 
• SAPPAG BOTTARI, Adriel Marcio -28.777- DOS (2) días corridos a partir del 27. 

 
Artículo 10º - Inciso a) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia especial por 
afecciones o lesiones de corto tratamiento): 

• BENDINI, Alfredo Salvador -10.758- DOCE (12) días corridos a partir del 01. 
• D`AMBROSIO, Roque Ermindo -20.094- DOS (2) días corridos a partir del 13. 
• FIGUEROA, Claudia Sandra -23.181- UN (1) día, el 30. 
• FRANSO CORDON, Rodolfo David -26.975- CUATRO (4) días corridos a partir 

del 13. 
• GONZALEZ, Elisabeth -18.141- DOS (2) días corridos a partir del 20. 
• MATURANO, Silvia Alejandra -24.936- CINCO (5) días corridos a partir del 05. 
• VIDELA, María Silvina -25.984- VEINTIUN (21) días corridos a partir del 20. 

 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por atención de familiar 
enfermo): 

• ARRIAGADA, Silvana Paola -28.726- UN (1) día, el 07. 
• PEREZ, Griselda Viviana -28.730- UN (1) día, el 08. 

 
Resol. Nº 02 

1 de 3 



 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

Artículo 10º - Inciso j) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por atención del 
grupo familiar): 

• CALIGULI, Rosana Cecilia -29.287- CINCO (5) días corridos a partir del 12. 
• MARTINS DE ABREU, Graciela -26.549- TRES (3) días corridos a partir del 05. 
• VIDELA, María Silvina -25.984- DOS (2) días corridos a partir del 01. 

 
Artículo 97º - Decreto nacional Nº 366/2006 (Licencia por asistencia a Congreso): 

• FAZIO, Claudio Ceferino -28.262- UN (1) día, el 15. 
• SERRANO, Juan Daniel -15.392- UN (1) día, el 15. 
• SERRANO, Juan Daniel -15.392- OCHO (8) días corridos a partir del 30. 
• TORNELLO, Pablo –Legajo 28.968- CUATRO (4) días corridos a partir del 27. 
• VELAZCO,Germán Ariel -Legajo 28.265- CUATRO (4) días corridos a partir del 27 

 
Artículo 97º - Inciso i) Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por estudio): 

• MODOLO, Marcela María -18.056- Día 22. 
• QUIROGA, Fabricio Nicolás -29.993- Días 12, 13,15, 19 y 21. 
• TORNELLO, Pablo -28.988- Días 02, 06 y 07. 

 
Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razones Particulares): 

• AGRI, Leonilda Estela -5128- Día 15. 
• ARGÜELLO, Irene Nancy -23.690- Día 29. 
• ARRIAGADA, Silvana Paola -28.726- Día 20. 
• CALDERON, Emma Daniela -19.597- Días 27 y 28. 
• CUADRADO, Eliana Beatriz -21.621- Días 02 y 13. 
• CHAVERO, Silvia Beatriz -28.387- Día 29. 
• FERNANDEZ, Cándida Eugenia -16.688- Día 01. 
• FERNANDEZ, Antonio Patricio -25.308- Día 21. 
• GIL, Sandra Mónica -29.133- Día 16.  
• GOMEZ, Viviana Alejandra -24.084- Días 01 y 02. 
• GUZMAN, Antonio David -25.307- Día 30. 
• LANDAETA, Roberto Héctor -25.304- Días 13 y 14. 
• REYNOSO, Silvina -24.332- Día 30. 
• SERRANO, Juan Daniel -15.392- Días 22 y 23. 
• STAGNARO, Inés Beatriz -19.070- Días 12 y 30. 

 
Artículo 13º - Inciso a) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por estudio): 

• TURCO, Florencia Noemí -30.616- Día 23. 
 
Artículo 14º - Inciso g) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por asistencia a 
Mesa de examen): 

• PELLICER, Stella Maris -24.827- Día 28. 
 
Artículo 15º - Inciso c) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por asistencia a 
Congreso): 

• BARON, Jorge Horacio -17.466- CINCO (5) días corridos a partir del 05. 
• BARON, Jorge Horacio -17.466- DIEZ (10) días corridos a partir del 19. 
• EUILLADES, Pablo Andrés -28.615- TRES (3) días corridos a partir del 27. 
• FORRADELLA, Raymundo Quilez -25.341- DOS (2) días corridos a partir del 27. 
• GARCIA GARINO, Carlos Gabriel -28.728- TRES (3) días corridos a partir del 13. 
• GARCIA GARINO, Carlos Gabriel -28.728- DOS (2) días corridos a partir del 27. 

 
Resol. Nº        02                                        

2 de 3 



 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
• GARCIA TELLO, Mónica Elizabeth -27.082- DIEZ (10) días corridos a partir del 05 
• GUISASOLA, Luis Enrique -21.269- OCHO (8) días corridos a partir del 30.  
• JULIÁN, Gabriel Luis -30.823- Día 15. 
• RAUEK, Teresa Fátima -20.768- DOS (2) días corridos a partir del 27. 
• SOLANES, Fernando Jorge -11.711- DOS (2) días corridos a partir del 08. 

 
Artículo 1º -  Inciso  f) - Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por Razones 
Particulares): 

• BARAGIOLA, Hugo Edgardo Claudio -17.603- Días 28 y 29. 
• CARBONELL, Diego Octavio  -23.580-  Día 19. 
• ECHEGARAY, Mario Edgardo -20.557- Día 15. 
• GUITART CORIA, Mónica Beatriz -20.790- Días 28 y 29. 
• LOPEZ, Marcela Mónica -27.593- Día 23. 
• MARTINEZ, Julián -29.063- Día 01. 
• MATURANO, Silvia Alejandra -24.936- Días 01 y 02. 
• PORRAS, Antolín -18.308- Día 16. 
• ROMERO, María Eugenia  -14.412- Día 12. 
• SCARAMELLA, Marcela Alejandra -30.596- Día 30. 

 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 de 3 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


